

Ing. Viliam Križan

Vedúci obstarávania, logistiky a služieb, Bratislava

eustream, a.s.

Votrubova 11/A

821 09 Bratislava

Záujemcovia o účasť v súťaži

Váš list číslo/zo dňa
o o o o o / o o o o o

Naše číslo
o o o o o

Vybavuje/kontakt
Mikula/+421 (0)262507161

Dátum
23.10.2023

Verejné obstarávanie č. 23-0169-VS: Guľové uzávery DN 300 – DN 1400

Vysvetlenie č. 1

Vážený záujemca,

Oznamujeme Vám, že v rámci verejnej súťaže vyhlásenej zverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku Európskej únie č. S 196 dňa 11.10.2023 pod číslom 2023/S 196-613246 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 199/2023 pod číslom 33690-MST dňa 12.10.2023 (ďalej len „súťaž“), Vám poskytujeme nasledovné vysvetlenia súťažných podkladov:

Vysvetlenie 1.1:

Otázka záujemcu:

Podľa Prílohy 2, časť 2 by guľový ventil DN 1400 mal byť vybavený elektro-hydraulickým pohonom, ale nie je tam uvedené napájacie napätie. Mohli by ste to, prosím, preveriť s technikmi?

Odpoveď:

Požadované napájacie napätie elektro-hydraulického pohonu guľového uzáveru DN 1400 uvedeného v položke 5 v dokumente „Príloha 2 - Annex 2 - Návrh na plnenie kritérií - Proposal for Criteria Fulfilment“ je 400 V AC.

Obstarávateľ aktualizoval tento údaj v položke 5 – Guľový ventil DN 1400 (v stĺpci Z „Motorické napätie“), v dokumente „Príloha 2 - Annex 2 - Návrh na plnenie kritérií - Proposal for Criteria Fulfilment“, ktorého revízia 01 je v prílohe tohto vysvetlenia, pričom zmena je zvýraznená červeným písmom. **Pre ďalšiu prípravu a predloženie ponuky, prosím, použite tento aktualizovaný dokument „Príloha 2 - Annex 2 - Návrh na plnenie kritérií - Proposal for Criteria Fulfilment – Rev_01“.**

Vysvetlenie 1.2:

Otázka záujemcu:

V Prílohe 2, časť 1, položka 3 je uvedený nadzemný guľový ventil DN 700, ale zároveň je tam uvedený aj predlžovací nadstavec dĺžke 2300 mm. Čo je správne?

Odpoveď:

Obstarávateľ potvrdzuje správnosť požiadavky na predlžovací nadstavec v položke 3 – guľový ventil DN 700 nadzemný, dokumentu „Príloha 2 - Annex 2 - Návrh na plnenie kritérií - Proposal for Criteria Fulfilment“. Obstarávateľ požaduje predlžovací nadstavec i napriek tomu, že ide o nadzemný guľový uzáver, z dôvodu, že v niektorých prípadoch sú guľové uzávery určené na výmenu existujúcich guľových uzáverov, u ktorých sú nainštalované obslužné plošiny, a preto sú v takýchto prípadoch potrebné aj predlžovacie nadstavce. Z tohto dôvodu obstarávateľ špecifikoval takýto guľový uzáver aj do vzorky v Prílohe 2, určenej na vyhodnotenie ponúk.

S pozdravom,

eustream, a.s.



- 29 -
eustream, a.s.
Votrubova 11/A, 821 09 Bratislava
Slovenská republika



Ing. Viliam Križan

Vedúci obstarávania, logistiky a služieb, Bratislava

Prílohy:

Príloha 2 - Annex 2 - Návrh na plnenie kritérií - Proposal for Criteria Fulfilment – Rev_01;